
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 13Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

CONTRATADA:
ESPAÇO DE SERVIÇOS MÉDICOS E DIAGNOSES LTDA- EMED SAÚ-
DE(07.276.356/0001-00)
ESPAÇO DE SERVIÇOS MÉDICOS E DIAGNOSES LTDA- EMED SAÚ-
DE(07.276.356/0003-63)
ESPAÇO DE SERVIÇOS MÉDICOS E DIAGNOSES LTDA- EMED SAÚ-
DE(07.276.356/0004-44)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 500840

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 541 de 26 de novembro de 2019
Considerando o teor do Ofício nº 1007/2019-MP/PGJ, de 23 de outubro de 
2019; as fl s 01 do processo nº 2019/529635.
Considerando a adoção de providências solicitada pela Presidência do Ins-
tituto.
PRORROGAR a cessão da servidora ROSILENE COSTA MIRANDA, matrícula 
nº 2010747/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para o 
Ministério Publico do Estado do Pará, a contar de 03 de julho de 2019, pelo 
prazo de 01(um)ano, com data término em 02/07/2020, podendo ser pror-
rogado por igual período, com ônus para o Órgão de origem, observando o 
reembolso mensal, pelo Órgão cessionário, da remuneração da servidora, 
acrescido dos valores dos encargos sociais, nos termos do art. 4º, inciso II 
e, art. 6º § 2º do Decreto nº 1.960, de 18 de janeiro de 2018.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 03 de julho de 
2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 500775

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 351 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto Governamental nº403, de 
21/11/2019, que estabelece as normas e os procedimentos a serem ado-
tados pelos Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual Direta e 
Indireta para o encerramento anual da execução orçamentária, fi nanceira, 
contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro de 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2019/587534, de 26/11/2019 que dispõe sobre a Comissão de Inventário.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR, no âmbito deste Instituto, Comissão de Inventário com o 
objetivo de realizar a contagem física dos bens de consumo do almoxari-
fado, a fi m de sincronizar as informações qualitativas e quantitativas entre 
os inventários físico e lógico do IGEPREV, até o dia 04 de janeiro de 2020.
II – DESIGNAR como membros os servidores: Kelly Negrão Lima, ma-
trícula funcional nº. 57214698/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo/Gerente, sendo esta a presidente da Comissão, Ernan Felipe 
Pereira Neves, matrícula funcional nº. 57220158/3, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo e Thiago de Sousa Lucio, matrícula funcional nº. 
5950242/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de novembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 501168
PORTARIA Nº 352 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto Governamental nº403, de 
21/11/2019, que estabelece as normas e os procedimentos a serem ado-
tados pelos Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual Direta e 
Indireta para o encerramento anual da execução orçamentária, fi nanceira, 
contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro de 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2019/587548, de 26/11/2019 que dispõe sobre a Comissão de Inventário.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR, no âmbito deste Instituto, Comissão de Inventário com o 
objetivo de realizar a contagem física dos bens móveis permanentes, a fi m 
de sincronizar as informações qualitativas e quantitativas entre os inventá-
rios físico e lógico do IGEPREV, até o dia 04 de janeiro de 2020.
II – DESIGNAR como membros os servidores: Kelly Negrão Lima, ma-
trícula funcional nº. 57214698/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-

ministrativo/Gerente, sendo esta a presidente da Comissão, Ernan Felipe 
Pereira Neves, matrícula funcional nº. 57220158/3, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo e Thiago de Sousa Lucio, matrícula funcional nº. 
5950242/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de Novembro de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 501179

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 343/2019, DE 25/11/2019.
Onde se lê: Técnico Previdenciário A.
Leia-se: Técnico de Administração e Finanças.
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.045, de 28/11/2019)

Protocolo: 500684

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1988 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ADRIANO HENRIQUE 
CORREA FERNANDES, Id Func nº 5914759/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-a, lotado na UECOMT do Araguaia/CECOMT Araguaia, do período 
de 02/12/2019 a 31/12/2019 para o período de 01/07/2020 a 30/07/2020, 
referente ao exercício de 29/07/2018 a 28/07/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1989 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora BENEDITA NAZARE 
DOS SANTOS PEREIRA, Id Func nº 5721385/1, Auditor Fiscal de Recei-
tas Estaduais-b, lotada na Célula Planejamento Monitoramento e Estudos 
Técnicos de Fiscalização/DFI, do período de 16/12/2019 a 14/01/2020 
para o período de 01/06/2020 a 30/06/2020, referente ao exercício de 
15/12/2018 a 14/12/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1990 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
INTERROMPER a contar de 04/11/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 27 (vinte e sete) dias, das férias do servidor 
ANTONIO AMAURY DOS SANTOS MAGALHAES, Id Func nº 5097371/1, 
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CECOMT da Serra do Cachimbo, 
concedidas pela PORTARIA Nº 1492 de 24/09/2019, publicada no DOE 
nº 33.995 de 27/09/2019, referente ao exercício de 01/09/2018 a 
31/08/2019, as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1991  DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
INCLUIR, o nome da servidora MARIA DO SOCORRO DAMOUS DE MELLO 
RODRIGUES, Id Func nº 5132452/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotada na CEEAT de Grandes Contribuintes, na PORTARIA Nº 1492 de 
24/09/2019, publicada no DOE nº 33.995 de 27/09/2019, que concedeu 
férias aos servidores desta Secretaria para o mês de novembro/2019, 
referentes ao exercício de 06/08/1992 a 05/08/1993, para serem 
usufruídas no período de 25/11/2019 a 24/12/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1992 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 1824 de 06/11/2019, publicada no 
DOE nº 34.030 de 08/11/2019, que concedeu férias aos servidores desta 
Secretaria para o mês de janeiro/2020, o nome do servidor ANTONIO 
ALEXANDRE DOS SANTOS ALEIXO, Id Func nº 54189853/3, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, lotado na CERAT de Marabá.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1993 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
AUTORIZAR, 19 (dezenove) dias de gozo de férias à servidora LEILA 
NOGUEIRA DA SILVA, Id Func nº 3252329/1, Assistente Administrativo, 
lotada na CERAT de Castanhal, para serem usufruídas no período de 
23/12/2019 a 10/01/2020, em virtude da interrupção das férias referentes 
ao exercício de 01/02/2018 a 31/01/2019, pela PORTARIA Nº 802 de 
13/06/2019, publicada no DOE nº 33.898 de 18/06/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1994 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias à servidora HELENIZE 
HELENA LOBATO DA SILVA, Id Func nº 5570107/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, lotada na CERAT de Marituba, para serem usufruídas 


